
MBĚsamm 

W TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 

OBJEDNÁVKA č. 180441 Kód : 026 /1 

Středisko - Městský mobiliář 

Datum vystavení: 07.02.2018 

Odběratel: Dodavatel: 

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ Vondruška Tomáš 

Na Brně 362 

500 08 Hradec Králové 8 

IČ : 64809447 DIČ : CZ64809447 

Příspěvková organizace zapsána v O R u K S v Hradci Králové,oddíi Pr, vložka 52. 

IČ : 11015331 DIČ: CZ5708101344 

Číslo organizace : 205444 

Poptávkový list: 

Požadované datum dodání: 

Forma úhrady: 

Poznámka: 

800448 

30.04.2018 

Platebním příkazem 

Dle pokynu Odboru správy majeku města HK 

Objednáváme u Vás: 

Oprava pomníku Jana Vonoše - dle cenové nabídky ve variantě 2. 

Cena bez DPH C e n a s DPH 

61 980,00 75 000,00 

Celkem Kč 75 000,00 

7 TECHNICKÉ SLUŽBY 
i ' HRADEC KRÁLOVĚ 

/ Na Brně 362 
I 500 OB Hradec Králové 
L Tel.: 495 402 654 

IČ: 64609447 DIČ: CZ64809447 
Zaps. v OR a Krajského soudu v HK oddíl Pr, vtotka 52 

Bc. Tomáš Pospíšil 

ředitel organizace T S H K 

Kontaktní osobou této objednávky je: 

V případě dotazů se, prosím, obracejte na tento kontakt: 

- Stane-li se dodavatel/zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. § 109 odst. 3 zákona č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty (ZDPH), 

je povinen neprodleně o tomto informovat odběratele/objednatele. 
- Je-l i dodavetel/zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce, bude část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty 

odběratelem/objednatelem uhrazena přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a Z D P H . O tuto část bude ponížena celková částka 
a dodavatel/zhotovitel obdrží pouze cenu zboží bez DPH. 

TECHNICKÉ SLUŽBY H R A D E C KRÁLOVÉ IČ:64809447 DIČ: CZ64809447 www.tshk.cz 

Příspěvková organizace zapsána v OR u K S v Hradci Králové,oddíl Pr, vložka 52. 

http://www.tshk.cz


Tomáš Vondruška - kamenosochař a restaurátor IČ: 110 153 31 

Cenová nabídka na restaurování pomníku Jana Voneše 
v sadech Vítězslava Nováka v Hradci Králové 

Z A D A V A T E L : Technické služby Hradec Králové 
Na Brně 362 
500 08 Hradec Králové 

D O D A V A T E L : Tomáš Vondruška 

Na základě Vaší poptávky nabízím restaurování pískovcového pomníku v sadech 
Vítězslava Nováka v Hradci Králové, dle požadavků odboru památkové péče č. j . 
MMHK/222184/2017 PP/Fal ze dne 20. 12. 2017. 

Při prohlídce pomníku byla učiněna následující zjištění: 

Pomník je mírně nakloněn směrem dopředu. Vnitřní hrana jalového stupně, který tvoří 
pohledový kamenný základ, je vlivem soustavného tlaku pomníku zatlačena pod úroveň 

leden 201$ I 4 

mailto:tomas.vondruska@email.cz


Tomáš Vondruška - kamenosochař a restaurátor 

 

IČ: 110 153 31 

 

terénu. Opačný spád povrchu kamene vede k zatékání srážkové vody z pomníku i jeho okolí 
do základů. To má neblahý vliv na budoucí stabilitu památky. 

Proto navrhuji v rámci zamýšleného restaurování rozšířit práce o opravu základu. 
Jednalo by se o celkovou demontáž kamenných prvků, odstranění cca 20 cm základu pod 
pomníkem, vytvoření armované betonové desky a opětné osazení pomníku mírně nad úroveň 
okolního terénu. 

V požadavcích odboru památkové péěe není zmíněna výměna dožilých 
zkorodovaných kramlí za nerezové. Tu bych doporučil i v případě, že pomník nebude 
demontován a neuskuteční se oprava základu. 

Varianta ě. 2 rozšířená o výše uvedené práce: 

Cena bez 
DPH v Kč 

Průzkum (materiály a barevnost) 
Demontáž a přeprava 
Snížení základu - výkopové práce 
Základová deska s kari sítí 
Montáž a přeprava 
Spárování 
Mechanické čištění 
Mytí 
Chemické čištění 
Biosanace 
Zpevnění 
Injektáž trhlin 
Tmelení a modelace 
Doplnění písma 
Obnova barevnosti nápisů 
Výměna spojovacích prvků 
Barevná retuš 
Hydrofobizace 
Restaurátorská zpráva včetně fotodokumentace 

Celková cena 61.410,-

70.621,50 

Cena je včetně použitých materiálů a je konečná. Záruka na tyto práce je poskytována po 
dobu 60 měsíců. 

V Hradci Králové dne 26. 12. 2018 Tomáš Vondruška 
reprodukční kamenosochař a restaurátor 

leden 2018 2/4 




